[image: Герб.jpg]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТЕЙКОВО
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
________________________________________________________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21.12.2021 № 610

г. Тейково

 О внесении изменений в постановление администрации г.о.Тейково Ивановской области от 16.07.2019 № 297 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача администрацией г.о.Тейково Ивановской области разрешений на строительство в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации»»

В целях приведения административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача администрацией г.о.Тейково Ивановской области разрешений на строительство в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации», утвержденного постановлением администрации г.о.Тейково Ивановской области от 16.07.2019 № 297 (далее – Регламент), в соответствие с Градостроительным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  администрация г.о.Тейково Ивановской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации г.о.Тейково Ивановской области от 16.07.2019 № 297 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача администрацией г.о.Тейково Ивановской области разрешений на строительство в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации»» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. Дополнить пункт 1.3 приложения к Постановлению (далее – Приложение) абзацем следующего содержания:
           «- для застройщиков, наименования которых содержат слова "специализированный застройщик", информирование о порядке и ходе предоставления услуги может осуществляться также с использованием единой информационной системы жилищного строительства, предусмотренной Федеральным законом от 30 декабря 2004 года № 214-ФЗ "Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации", за исключением случаев, если в соответствии с нормативным правовым актом субъекта Российской Федерации подача заявления о выдаче разрешения на строительство осуществляется через иные информационные системы, которые должны быть интегрированы с единой информационной системой жилищного строительства».
1.2. Дополнить Приложение пунктом 2.6.1.1 следующего содержания:
«2.6.1.1. Прием от застройщика заявления о выдаче разрешения на строительство, документов, необходимых для получения разрешения на строительство, информирование о порядке и ходе предоставления услуги и выдача разрешения на строительство могут осуществляться через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг (далее - многофункциональный центр), а для застройщиков, наименования которых содержат слова "специализированный застройщик", также с использованием единой информационной системы жилищного строительства, предусмотренной Федеральным законом от 30 декабря 2004 года N 214-ФЗ "Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации", за исключением случаев, если в соответствии с нормативным правовым актом субъекта Российской Федерации подача заявления о выдаче разрешения на строительство осуществляется через иные информационные системы, которые должны быть интегрированы с единой информационной системой жилищного строительства».
1.3. Изложить абзац 3 пункта 4.2.3 Приложения в следующей редакции:
«В случае выявления несоблюдения условий признания усиленной квалифицированной электронной подписи действительной застройщику в течение 3 рабочих дней со дня завершения проверки действительности усиленной квалифицированной электронной подписи, которой подписаны документы, приложенные к заявлению в электронной форме, направляется в электронном виде уведомление об отказе в приеме заявления к рассмотрению с указанием пунктов статьи 11 Федерального закона от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи», несоблюдение которых послужило основанием для принятия решения об отказе в приеме заявления к рассмотрению».

Глава городского округа Тейково
Ивановской области                                                    С.А. Семенова
image1.jpeg